Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0259/2021
Em, 22 de novembro de 2021

REQUER A AUTOVIAÇÃO SALINEIRA A
AMPLIAÇÃO DO HORÁRIO DAS LINHAS QUE
FAZEM O TRAJETO PARA O BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Autoviação Salineira solicitando a ampliação do horário das linhas que fazem o trajeto
para o bairro Jacaré.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Muitos trabalhadores e estudantes precisam utilizar os serviços da Autoviação
Salineira tem dificuldades de acessar o transporte público após as 21:00, por isso estão
saindo lesados em relação ao transporte público. Por essas razões, é que solicito aos
Nobres Pares a aprovação deste Requerimento.